ADDITIONO.

- a Extinguitur. & quado incipiat cõpetere, ponit Iac. in l. beneficium. §. de cõstit. princ. col. ij. ver. sic successeue.
- b Soluendi. Vide Alex. in l. quia tale. sol. matrim. col. ij. vers. ex prædictis, & c. vbi plures quæstiones ponit in materia priuilegiorum.
- c Personale. Qualiter cognoscatur & etiam reale. vide Ancha. in d. regu. priuilegiū. hic alleg. col. iij. in med. & ibi per Dyn. & eius addi. satis remissiuè.
- d Dubio. Vide Phil. Fran. in d. reg. priuilegium. j. col. in fin. Ancha. l. j. col. vers. in tertio casu.
- e Vni. Adde Iac. in l. j. de cõstit. princ. col. si. vbi satis remissiuè. Et an possit extèdi ratione correlatiuorū per eundem in l. non tantum. de re iur. col. j. & Ro. in consil. c. lvi. & an priuilegium concessum fratribus minoribus, & prædicatoribus extendatur ad ipsas sorores, alleg. consil. xliij. incip. viso testamento. iij. vol.
- f Filia. Adde quod etiam appellatio: ne filiorum in priuilegiis non comprehenduntur nepotes nec pronepotes: vt in l. sed à milite. vers. hæc au-

ten

tem. supra de excusat. tur. vbi Bald. dicit eum meliorem de iure. & idem etiam Bart. in l. liberorum. in v. col. ver. quarto. supra de verb. sign. H. C.

g Regulariter. Not. vnum dictum singul. quod privilegium quod conceditur a communicatione. ita Lud. Rom. in repet. rubr. de arbit. ff. col. ix. in princ. quem sequitur Hippolyt. de Masf. in suis flag. cc. liij. incip. percutiens. vbi alleg. Felin. in c. ecclesia sancta Mariae. de constitut. col. xlij. post medium, qui non tenet illud dictum. quia text. ille hic non probatur: nam loquitur de noua excommunicatione, vt volunt ibi Doct. & Felin. vbi supra, & dato quod loqueretur de excommunicatione. c. si quis suadente, dico quod illa dispositio non esset extendenda, per ea quae ibi dicit Ioann. And. in Nouellis. super gl. consanguineos. H. C.

h Accessoris. Vide Bald. in sua marg. in verb. privilegium. versic. vij. vbi loquitur in vxore & aliis. item de emptore quando est concessum venditori. & Rom. consil. clxxx. & etiam ratione communionis vt per Hippolytum de Masf. qui plura cumulat in sing. clxxj. incip. plura. & adde vnum verbum singulare Bald. in l. fin. C. ad legem Fal. de plag. per glo. ibi in verbo orbita. quod privilegia quae dantur viduis, dantur etiam mulieribus inutiliter nuptis, puta si habeant maritum damnatum ad perpetuos carceres: idem diceret si esset captus ab infidelibus. vt professus secundum not. in cap. j. de conuers. coniug. & vide Ias. qui refert Bald. in l. si is qui pro emptore. de vsucap. supra. col. ij. in iij. principali quaest. Bart. in versic. adde glo. H. C.

i Cause. Vide Ias. in l. tempus. de re iudic. col. v.

k Loco. Vide Aret. in c. nullus. de foro competens. j. col.

l Dignitati. De quo vide Bald. in c. fides. de rescript. & latissime Hippolyt. de Masf. in singul. clxxxix. incip. vt get statutum. Et Ioan. de Plat. in l. eam legem. C. de excus. mil. lib. x. in Clericus. Adde vnum verbum supra

gulare circa privilegium. eap. si quis suadente. xvij. q. iij. quod si quis percussit consanguineum clericum respectu ipsius clericum, quod incidit in excommunicationem. ita Lud. Rom. in repet. rubr. de arbit. ff. col. ix. in princ. quem sequitur Hippolyt. de Masf. in suis flag. cc. liij. incip. percutiens. vbi alleg. Felin. in c. ecclesia sancta Mariae. de constitut. col. xlij. post medium, qui non tenet illud dictum. quia text. ille hic non probatur: nam loquitur de noua excommunicatione, vt volunt ibi Doct. & Felin. vbi supra, & dato quod loqueretur de excommunicatione. c. si quis suadente, dico quod illa dispositio non esset extendenda, per ea quae ibi dicit Ioann. And. in Nouellis. super gl. consanguineos. H. C.

n Clerici. Falsum, quia pro merito habetur. H. C.

o Causa. Vide late Felin. in c. cum accessisset. de constitut. col. x. & satis remissive per addi. Dy. in regul. de eet. cod. tit. lib. vj. super versic. finitur privilegium. & per Bart. in l. beneficium. de constit. princ. vbi Iason latissime in vij. col. ver. secundo principaliter quaerunt.

In l. Inuito. Argum.

- 1 *Liberalitas non potest in inuitum exerceri.*
- 2 *Soluere potest quis pro alio inuito. Impensa utilis facta pro infirmo, etiam inuito, repeti potest.*
- 3 *Soluens pro eo, cui manus amputanda est, si soluerit, repetere poterit.*
- 4 *Reipublica interest, vt conseruentur homines.*

REGVLA LXIX.

Inuito beneficium non datur.

Vltra gl. facit text. in l. hoc iure, §. non potest. supra de donat. vbi

x vbi dicitur, quod non potest exerceri liberalitas nolenti acquiri. Et nemo crescere cogitur inuitus: vt dicitur in ca. gesta. lxxxiiij. distin. Et per hoc est licitum vnicuique favori suo renuntiare. l. pen. C. de pact. l. penult. C. de episc. & cler. & in ca. ad apostolicam. de regul.

Et ista regula intelligitur, quando solum agitur de interesse eius, cui beneficium confertur: secus si agatur de interesse alterius priuato vel publico, quia tunc regula non procedit: & ideo quis potest soluere pro alio inuito b: & ille inuitus liberatur, quia agitur etiam de interesse illius qui pecunias recipit: vt declarat Paul. de Castr. in l. solucundo. ff. de negot. gest. Et ista ratione etiam inuitum extrahere possum de domo ruente: vt dicit text. c. xxij. q. iij. in c. ipsa pietas.

Et impensa facta vtiliter pro infirmo, etiam inuito & prohibente, repeti potest: vt gloss. not. dicit, lxxxij. distin. in summa. in istis duobus casibus bona praestantur etiam inuitis: vt dicit text. xlv. distin. & in c. qui emendat. in fine.

3 Et ideo pro condemnato in amputatione manus vel pedis, nisi soluerit centum intra mensem, quis soluere potest & repetere, dato quod ille prohibeat & protestetur quod soluere non velit: vt not. concludit Barto. in l. si Stichus. de pecu. lega. in princ. in versicu. & per hanc legem dico. & idem tenet Bald. in l. fin. col. ij. versic. sed ponamus. C. de negot. gest. quia tali casu agitur de interesse publico: vt Bald. ibi dicit. Nam interest reipublica quod homines conseruentur, cum ratio §. pen. §. de bon. dam. Et quia quis non est dominus membrorum suorum. l. liber homo. supra ad legem Aquil. c. continet. de senten. excommunic.

Sed tamen in condemnato, prout doct.

loquuntur, considerandum est, quod si ipse non solueret poenam pecuniarum erit corporaliter condemnatus vigore sententiae: vnde videtur quod secundum tenorem sententiae ipse habeat potestatem eligendi poenam successiue quam velit: quia licet ipse non sit dominus membrorum suorum, tamen respública habet potestatem in membris suis: vt not. Bart. dicit in l. Titio centum. §. Titio centum. el. ij. in versicu. tertia ratio §. de condi. & demonstr. & iudex ita iudicauit autoritate reipublicae, sicut quando quis est condemnatus ad mortem, & pars non appellauit a sententia illa, transit in rem iudicatam. l. diui fratres. vbi Bartol. ff. de poen. l. j. §. fin. §. de quaest. nisi dicamus, quod licet sit condemnatus autoritate sententiae: tamen quantum potest cogitat illum liberare, quia in tali sententia corporali dat facultatem appellandi omnibus, etiam inuito condemnato. l. non tantum. §. de appel. vnde sicut vnus potest appellare pro illo inuito: ita videtur quod soluere possit pro illo inuito, sed replicari potest quod appellatio permittitur, vt appareat de iustitia, ne innocens in effectu condemnatur. Sed non sic videtur in illa condemnatione, quia constat de delicto, & solum agitur de poena, in qua videtur potestas data condemnato eligendi poenam: finaliter tamen communis conclusio habet equitatem maximam, vt homines conseruentur. d. l. cum ratio §. pen. de bon. dam.

A D D I T I O.

a Publico. vel etiam secundario: vt quando ex dispositione legis, vt in l. seruus vtante. de verb. oblig. & ibi Ias. in ij. responsio. ad §. non potest. l. hoc iure. §. de donat.